[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL [’ & ADM.2017/2020

24 Wy

Pelo campo e cidade

ATA Nº 001/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020
Aos dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às 08hs e 30min, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, na cidade de São Francisco de Assis-RS, reuniram-se a Pregoeira e integrantes da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 1.000/2019, para realização do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 023/2020, objetivando o registro de preços para eventual contratação de serviços de recapagem e vulcanização de pneus usados, conforme especificações constantes no edital e anexos. Deu-se início ao recolhimento do credenciamento das empresas participantes: J.D.M. BECCON & CIA LTDA - EPP, CNPJ nº 94.747.888/0001-74, devidamente representada por seu Sócio Proprietário, Sr. MARCELO EUGENIO SCALCO, RG nº 703266452-1 e CPF Nº 515.916.850-87, MACACO PNEUS EIRELI, CNPJ nº 28.391.682/0001-20, devidamente representada por seu Sócio Proprietário, Sr. EVERTON MARCELOS MAEHLER, RG n° 2041989613 e CPF nº 651.634.270-91, VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA, CNPJ nº 24.018.340/0001-08 devidamente representada por seu representante legal, Sr. ALLAN SAMUEL GARCIA, RG nº 6085569272 e CPF n° 007.354.570-85, sendo as empresas declaradas credenciadas, após análise da documentação pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e vista aos licitantes presentes. Passou-se ao recolhimento dos envelopes e abertura dos envelopes de proposta de preços, e após a sua análise pela pregoeira e integrantes da equipe de apoio, foi aberta a rodada de lances. Ocorreram lances inferiores, e findada a rodada de lances foi verificada a ocorrência de empate ficto e posterior desempate conforme Mapa de Rodadas anexo, assinado pelos Proponentes Credenciados, que passa a ser parte integrante desta Ata. Onde foram declaradas vencedoras as seguintes empresas nos seguintes itens.
	Item
	Serviços
	Unid.
	Quant.

Mín.
	Quant.

Máx.
	Empresa 1º colocada
	Preço Unitário

em  R$
	Empresa 2º colocada
	Preço Unitário

em  R$
	Empresa 3º colocada
	Preço Unitário

em  R$

	01
	Recapagem de pneu 750x16, a frio, borrachudo, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	14
	VLK PNEUS
	R$ 365,00
	JDM BECCON
	R$ 368,00
	MACACO PNEUS
	R$ 388,00

	02
	Recapagem de pneu 750x16, a frio, borrachudo, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	14
	VLK PNEUS
	R$ 380,00
	JDM BECCON
	R$ 383,00
	MACACO PNEUS
	R$ 395,00

	03
	Recapagem de pneu 215/75 R17.5,a frio, liso, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	15
	VLK PNEUS
	R$ 415,00
	JDM BECCON
	R$ 418,00
	MACACO PNEUS
	R$ 423,00

	04
	Recapagem de pneu 215/75 R17.5,a frio, liso, com  04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	15
	VLK PNEUS
	R$ 415,00
	MACACO PNEUS
	R$ 425,00
	JDM BECCON
	R$ 428,00

	05
	Recapagem de pneu 215/75 R17.5,a frio ,borrachudo, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	13
	VLK PNEUS
	R$ 435,00
	JDM BECCON
	R$ 438,00
	MACACO PNEUS
	R$ 443,00

	06
	Recapagem de pneu 215/75 R17.5, a frio, borrachudo, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	13
	VLK PNEUS
	R$ 440,00
	JDM BECCON
	R$ 448,00
	MACACO PNEUS
	R$ 453,00

	07
	Recapagem de pneu 12.5/80 18, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	22
	VLK PNEUS
	R$ 880,00
	JDM BECCON
	R$ 890,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.050,00

	08
	Recapagem de pneu 12.5/80 18, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	22
	VLK PNEUS
	R$ 910,00
	JDM BECCON
	R$ 915,00
	MACACO PNEUS
	R$ 935,00

	09
	Recapagem de pneu 1000x20, a frio, liso, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	30
	VLK PNEUS
	R$ 580,00
	JDM BECCON
	R$ 605,00
	MACACO PNEUS
	R$ 705,00

	10
	Recapagem de pneu 1000x20, a frio, liso, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	30
	VLK PNEUS
	R$ 590,00
	MACACO PNEUS
	R$ 610,00
	JDM BECCON
	R$ 615,00

	11
	Recapagem de pneu 1000x20, a frio, borrachudo, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	50
	VLK PNEUS
	R$ 605,00
	JDM BECCON
	R$ 615,00
	MACACO PNEUS
	R$ 710,00

	12
	Recapagem de pneu 1000x20, a frio, borrachudo, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	50
	VLK PNEUS
	R$ 640,00
	JDM BECCON
	R$ 660,00
	MACACO PNEUS
	R$ 673,00

	13
	Recapagem de pneu 10.5/65 16, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	23
	VLK PNEUS
	R$ 480,00
	MACACO PNEUS
	R$ 483,00
	JDM BECCON
	R$ 485,00

	14
	Recapagem de pneu 10.5/65 16, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	23
	VLK PNEUS
	R$ 490,00
	JDM BECCON
	R$ 498,00
	MACACO PNEUS
	R$ 515,00

	15
	Recapagem de pneu 1000x20, a frio, misto, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	32
	VLK PNEUS
	R$ 635,00
	JDM BECCON
	R$ 645,00
	MACACO PNEUS
	R$ 658,00

	16
	Recapagem de pneu 1000x20, a frio, misto, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	32
	VLK PNEUS
	R$ 645,00
	JDM BECCON
	R$ 650,00
	MACACO PNEUS
	R$ 660,00

	17
	Recapagem de pneu 1000R/20, a frio, liso, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	30
	VLK PNEUS
	R$ 590,00
	JDM BECCON
	R$ 595,00
	MACACO PNEUS
	R$ 610,00

	18
	Recapagem de pneu 1000R/20, a frio, liso, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	30
	VLK PNEUS
	R$ 600,00
	JDM BECCON
	R$ 605,00
	MACACO PNEUS
	R$ 705,00

	19
	Recapagem de pneu 1000R/20,a frio, borrachudo, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	16
	VLK PNEUS
	R$ 640,00
	JDM BECCON
	R$ 650,00
	MACACO PNEUS
	R$ 670,00

	20
	Recapagem de pneu 1000R/20, a frio, borrachudo, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	16
	VLK PNEUS
	R$ 650,00
	JDM BECCON
	R$ 655,00
	MACACO PNEUS
	R$ 665,00

	21
	Recapagem de pneu 295/80 R22.5, a frio, liso ,com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	16
	VLK PNEUS
	R$ 660,00
	JDM BECCON
	R$ 670,00
	MACACO PNEUS
	R$ 685,00

	22
	Recapagem de pneu 295/80 R22.5,a frio, liso ,com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	16
	VLK PNEUS
	R$ 670,00
	JDM BECCON
	R$ 675,00
	MACACO PNEUS
	R$ 705,00

	23
	Recapagem de pneu 295/80 R22.5, a frio, borrachudo, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	30
	VLK PNEUS
	R$ 680,00
	MACACO PNEUS
	R$ 685,00
	JDM BECCON
	R$ 690,00

	24
	Recapagem de pneu 295/80 R22.5,a frio, borrachudo, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	30
	JDM BECCON
	R$ 685,00
	VLK PNEUS
	R$ 690,00
	MACACO PNEUS
	R$ 705,00

	25
	Recapagem de pneu 275/80 R22.5, a frio ,liso, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	75
	JDM BECCON
	R$ 640,00
	VLK PNEUS
	R$ 648,00
	MACACO PNEUS
	R$ 745,00

	26
	Recapagem de pneu 275/80 R22.5, a frio,liso, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	75
	JDM BECCON
	R$ 645,00
	VLK PNEUS
	R$ 650,00
	MACACO PNEUS
	R$ 665,00

	27
	Recapagem de pneu 275/80 R22.5,a frio, borrachudo, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	75
	JDM BECCON
	R$ 650,00
	VLK
PNEUS
	R$ 660,00
	MACACO PNEUS
	R$665,00

	28
	Recapagem de pneu 275/80 R22.5, a frio, borrachudo, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	75
	JDM BECCON
	R$ 660,00
	VLK PNEUS

	R$ 668,00
	MACACO PNEUS
	R$ 685,00

	29
	Recapagem de pneu 14.00x24, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	22
	JDM BECCON
	R$ 1.450,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.475,00
	VLK PNEUS
	R$ 1.500,00

	30
	Recapagem de pneu 14.00x24, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	22
	JDM BECCON
	R$ 1.480,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.490,00
	VLK PNEUS
	R$ 1.530,00

	31
	Recapagem de pneu 19.5l 24,com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	22
	VLK PNEUS
	R$ 1.750,00
	JDM BECCON
	R$ 1.775,00
	MACACO PNEUS
	R$ 2.120,00

	32
	Recapagem de pneu 19.5l 24 com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	35
	VLK PNEUS
	R$ 1.800,00
	JDM BECCON
	R$ 1.810,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.840,00

	33
	Recapagem de pneu agrícola 14.9/24, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	45
	VLK PNEUS
	R$ 1.160,00
	JDM BECCON
	R$ 1.170,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.240,00

	34
	Recapagem de pneu agrícola 14.9/24, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	45
	VLK PNEUS
	R$ 1.190,00
	JDM BECCON
	R$ 1.200,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.240,00

	35
	Recapagem de pneu 17.5x25, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	50
	JDM BECCON
	R$ 1.740,00
	VLK PNEUS
	R$ 1.770,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.840,00

	36
	Recapagem de pneu 17.5x25, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	50
	JDM BECCON
	R$ 1.790,00
	VLK PNEUS
	R$ 1.820,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.840,00

	37
	Recapagem de pneu 23.1x26, rolo compactador com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	6
	VLK PNEUS
	R$ 3.350,00
	JDM BECCON
	R$ 3.395,00
	MACACO PNEUS
	R$ 3.480,00

	38
	Recapagem de pneu 23.1x26, rolo compactador com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	6
	VLK PNEUS
	R$ 3.450,00
	JDM BECCON
	R$ 3.480,00
	MACACO PNEUS
	R$ 3.580,00

	39
	Recapagem de pneu agrícola 18.4/30, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	8
	VLK PNEUS
	R$ 1.850,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.880,00
	JDM BECCON
	R$ 1.890,00

	40
	Recapagem de pneu agrícola 18.4/30, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	8
	VLK PNEUS
	R$ 1.950,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.980,00
	JDM BECCON
	R$ 1.990,00

	41
	Recapagem de pneu agrícola 18.4/34, com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	8
	VLK PNEUS
	R$ 1.990,00
	MACACO PNEUS
	R$ 2.000,00
	JDM BECCON
	R$ 2.050

	42
	Recapagem de pneu agrícola 18.4/34, com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	8
	VLK PNEUS
	R$ 2.040,00
	JDM BECCON
	R$ 2.050,00
	MACACO PNEUS
	R$ 2.080,00

	43
	Recapagem de pneu agrícola 12.4/ 24 com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	6
	VLK PNEUS
	R$ 1.040,00
	JDM BECCON
	R$ 1.050,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.150,00

	44
	Recapagem de pneu agrícola 12.4/ 24 com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	6
	VLK PNEUS

	R$ 1.070,00
	MACACO PNEUS
	R$ 1.080,00
	JDM BECCON
	R$ 1.180,00

	45
	Recapagem de pneu agrícola 7.50/ 16 SL com 04 consertos internos ou mais.
	Unid
	1
	6
	VLK PNEUS
	R$ 370,00
	JDM BECCON
	R$ 380,00
	MACACO PNEUS
	R$ 395,00

	46
	Recapagem de pneu agrícola 7.50/ 16 SL com até 03 consertos internos.
	Unid
	1
	6
	VLK PNEUS
	R$ 365,00
	JDM BECCON
	R$ 370,00
	MACACO PNEUS
	R$ 410,00

	47
	Vulcanização de pneu agrícola 12.4/24
	Unid
	1
	6
	VLK PNEUS
	R$ 295,00
	JDM BECCON
	R$ 300,00
	MACACO PNEUS
	R$ 330,00

	48
	Vulcanização de pneu agrícola 7.50/16 SL
	Unid
	1
	6
	VLK PNEUS
	R$ 95,00
	JDM BECCON
	R$ 100,00
	MACACO PNEUS
	R$ 160,00

	49
	Vulcanização de pneu 17.5x25
	Unid
	1
	80
	JDM BECCON
	R$ 450,00
	VLK PNEUS
	R$ 455,00
	MACACO PNEUS
	R$ 480,00

	50
	Vulcanização de pneu 14.00x24
	Unid
	1
	80
	JDM BECCON
	R$ 370,00
	VLK PNEUS
	R$ 388,00
	MACACO PNEUS
	R$ 390,00

	51
	Vulcanização de pneu 275/80 R22.5
	Unid
	1
	100
	JDM BECCON
	R$ 200,00
	VLK PNEUS
	R$ 205,00
	MACACO PNEUS
	R$ 220,00

	52
	Vulcanização de pneu 1000x20
	Unid
	1
	100
	VLK PNEUS
	R$ 195,00
	JDM BECCON
	R$ 200,00
	MACACO PNEUS
	R$ 210,00

	53
	Vulcanização de pneu 23.1x26
	Unid
	1
	20
	VLK PNEUS
	R$ 390,00
	MACACO PNEUS
	R$ 400,00
	JDM BECCON
	R$ 410,00

	54
	Vulcanização de pneu 19.5L24
	Unid
	1
	80
	VLK PNEUS
	R$ 460,00
	MACACO PNEUS
	R$ 470,00
	JDM BECCON
	R$ 480,00

	55
	Vulcanização de pneu agrícola 18.4/30
	Unid
	1
	20
	VLK PNEUS
	R$ 440,00
	JDM BECCON
	R$ 450,00
	MACACO PNEUS
	R$ 460,00

	56
	Vulcanização de pneu agrícola 18.4/34
	Unid
	1
	20
	VLK PNEUS
	R$ 450,00
	JDM BECCON
	R$ 465,00
	MACACO PNEUS
	R$ 480,00

	57
	Vulcanização de pneu 12.5/80 18
	Unid
	1
	20
	VLK PNEUS
	R$ 300
	JDM BECCON
	R$ 320,00
	MACACO PNEUS
	R$ 370,00

	58
	Vulcanização de pneu 10.5/65 16
	Unid
	1
	80
	VLK PNEUS
	R$ 280,00
	JDM BECCON
	R$ 290,00
	MACACO PNEUS
	R$ 360,00

	59
	Vulcanização de pneu 295/80 R22.5
	Unid
	1
	100
	JDM BECCON
	R$ 230,00
	VLK PNEUS
	R$ 240,00
	MACACO PNEUS
	R$ 420,00

	60
	Vulcanização de pneu 1000r/20
	Unid
	1
	80
	VLK PNEUS
	R$ 220,00
	JDM BECCON
	R$ 230,00
	MACACO PNEUS
	R$ 240,00

	61
	Vulcanização de pneu 215/75 R17.5
	Unid
	1
	80
	VLK PNEUS
	R$ 170,00
	JDM BECCON
	R$ 175,00
	MACACO PNEUS
	R$ 180,00

	62
	Vulcanização de pneu agrícola 14.9/24
	Unid
	1
	80
	VLK PNEUS
	R$ 290,00
	JDM BECCON
	R$ 300,00
	MACACO PNEUS
	R$ 360,00

	63
	Vulcanização de pneu 750x16
	Unid
	1
	40
	VLK PNEUS
	R$ 99,00
	JDM BECCON
	R$ 100,00
	MACACO PNEUS
	R$ 170,00

Encerrou-se a sessão de lances, com posterior desempate, passando-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação. Após a abertura e conferência do envelope nº 02- Habilitação, pela PREGOEIRA e pelos INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO constatou-se que as empresas apresentaram a documentação exigida no instrumento convocatório, sendo declaradas habilitadas. Frise-se que as empresas que encontram-se presentes não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase deste certame. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

	Identificação
	Assinatura

	ALINE GONÇALVES GARAIALDI
	Pregoeira

	MARISTANI DAL ROSSO
	Integrante da Equipe de Apoio

	ELISA GINDRI MEDEIROS
	Integrante da Equipe de Apoio

	J.D.M. BECCON & CIA LTDA - EPP

CNPJ nº 94.747.888/0001-74
	Empresa

	MACACO PNEUS EIRELI

CNPJ nº 28.391.682/0001-20
	Empresa

	VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA CNPJ nº 24.018.340/0001-08
	Empresa

_______________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS – CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA JOÃO MOREIRA, 1707 – FONE: (55) 3252.1414 – CEP 97.610-000 – SÃO FRANCISCO DE ASSIS

[image: image1.jpg]